
Contacto

Teléfono 985627021
Fax 985627564
Correo Electrónico alcaldia@grandasdesalime.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(33730) Grandas de Salime España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS A-01/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2020 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Grandas de Salime
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grandasdesalime.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iKs0bodpDA8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Emergencia y Consolidación del Yacimiento Arqueológico Chao Samartín

Valor estimado del contrato 611.813,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 740.294,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 611.813,39 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Yacimiento arqueológico Chao SaMartín. Castro. Grandas de Salime. Asturias
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Por ser la oferta técnicamente mejor presentada, con el equipo técnico más multidisciplinar, el que mayor número de
medios auxiliares y maquinaria tiene adscritos y la que presenta la mano de obra más cualificada y ser la oferta
económica más ventajosa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.grandasdesalime.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iKs0bodpDA8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ead6268-fbdb-4576-bcfc-32971839041b


Contacto

Teléfono +034 985627021

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 529.218,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

CYRESPA ARQUITECTÓNICO, S.L.
Identificador empresa B12325510
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 500.646,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 605.782,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OBRAS A-01/2020
Fecha de Formalización 23/12/2020

Contrato

Firmado_ContratoPliegosCastroChaoSaMartin.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=040bc04a-a0b8-4801-a19a-65e12a4b3cf9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se resuelve adjudicar a CYRESPA ARQUITECTÓNICO S.L., con CIF B12325510 por ser la de mayor
puntuación obtenida. Por importe de 500.646,90, en concepto de IVA 105.135,85, total 605.782,75
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Grandas de Salime
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grandasdesalime.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=040bc04a-a0b8-4801-a19a-65e12a4b3cf9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=040bc04a-a0b8-4801-a19a-65e12a4b3cf9
http://www.grandasdesalime.es


Lugar

Ayuntamiento de Grandas de Salime

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(33730) Grandas de Salime España

Apertura Sobre A y si procede sobre C

Apertura sobre administrativa
El día 24/11/2020 a las 10:30 horas
Apertura Sobre A y en el caso de que ninguna
empresa tenga que subsanar se procederá a
continuación a la apertura del sobre C

Lugar

Ayuntamiento de Grandas de Salime

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(33730) Grandas de Salime España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/11/2020 a las 11:00 horas
Apertura sobre oferta técnica

Contacto

Teléfono +34 985988431

Dirección Postal

Pza. Porlier, 3
(33003) Oviedo España

Correo Electrónico alcaldia@grandasdesalime.es(33730) Grandas de Salime - Asturias España

Presentación de recursos

Tribunal Superior de Justicia. Sala de lo Contencioso-Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 1,5 puntos x % baja con dos decimalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento del proyecto y propuesta de ejecución. Programa de trabajo. Memoria justificativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Conocimiento del proyecto y propuesta de ejecución. Programa de trabajo. Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia de la empresa y del personal asignado a la obra en obras similares sobre patrimonio arquitectónico y
cultural. CV Arqueóloga/o

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia de la empresa y del personal asignado a la obra en obras similares sobre patrimonio arquitectónico y
cultural. CV Encargada/o de Obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia de la empresa y del personal asignado a la obra en obras similares sobre patrimonio arquitectónico y
cultural. CV Restaurador/a

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia de la empresa y del personal asignado a la obra en obras similares sobre patrimonio arquitectónico y
cultural. Jefa/e de Obra CV

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia de la empresa y del personal asignado a la obra en obras similares sobre patrimonio arquitectónico y
cultural. Relación de obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lNFv%2BoNJ%2F12 mq21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 207-500991
Fecha de publicación 23/10/2020

ID 0000006070212 |  2020-479984 | Mon, 28 Dec 2020 09:54:29:930 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11023777282511016199406250039658412520 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lNFv%2BoNJ%2F12mq21uxhbaVQ%3D%3D

